
 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

Pag. 1 a 2 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS N. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE 

RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), 

TIPOLOGIA CONFRONTO DI PREVENTIVI, PER L’ACQUISIZIONE DI UN DI UN “CITOMETRO A FLUSSO” - CIG 

94065209DC CUPB58D19000010005 CODICE UNIVOCO DEL BENE PIR01_00017_300788 LAB 

METABOLOMICS, NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 PIR01_00017 CNRBIOMICS - CENTRO 

NAZIONALE DI RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE", DI CUI ALL’AVVISO N. 424/2018 

AZIONE II.1. (DECRETO DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI 

IL 03/06/2019 AL FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 

2021, e D.D. n. 304 DEL 11 MARZO 2022, RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL 

PROGETTO. 

PROVVEDIMENTO 
OGGETTO: Approvazione della proposta di aggiudicazione 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 
12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 
vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.;  
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 
2016 n. 97; 
VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n° 64 del 28 giugno 2022 con cui al Dott. Giuseppe Biamonti è 
stato attribuito l’incarico di Direttore facente funzione del Dipartimento di Scienze Biomediche, di Roma, per 
il periodo a decorrere dal 1 luglio 2022, fino alla nomina del Direttore pleno iure del Dipartimento medesimo;  
VISTO il Decreto di concessione D.D. n. 895 del 09 maggio 2019, registrato alla Corte dei Conti il 03/06/2019 
al Foglio 1-2097, relativo al Progetto cod. PIR01_00017 titolo “CNRBIOMICS – CENTRO NAZIONALE DI RICERCA 
IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE" – ELIXIR –EUROPEAN LIFE-SCIENCE INFRASTRUCTURE FOR 
BIOLOGICAL INFORMATION, in attuazione dell’Azione II.1 del PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020, Avviso 
424/2018, CUP B58D19000010005 ed il collegato elenco dei beni ammessi; 



 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

Pag. 2 a 2 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 731 del 26 marzo 2021 relativo alla proroga c.d. straordinaria e/o emergenziale 
pari a sei mesi, legata all’emergenza Covid-19, autorizzata in forza di istanza sottoposta ad approvazione 
dell’ETS e del MUR; 
VISTO il Decreto Direttoriale n.1303 del 3 giugno 2021 di concessione di proroga straordinaria al progetto 
PIR01_00017 di cui al D.D.n.731 del 26.3.2021; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 304 del 11 marzo 2022 di concessione di proroga straordinaria al progetto 
PIR01_00017 per n. 10 mesi; 
VISTA la Determina a contrarre Prot. AMMCNT n. 0069395/2021 in data 20/10/2021, con cui è stata 
autorizzata la gara di cui all’oggetto, così come modificata dal provvedimento Prot. AMMCNT n. 0056447/2022 
del 28/07/2022, con cui con cui la Stazione appaltante Dipartimento di Scienze Biomediche del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche ha indetto la procedura di cui in oggetto nell’ambito del progetto PON Ricerca e 
Innovazione 2014-2020 -Avviso 424/2018 Azione II - Codice Progetto PIR01_00017 CNRBIOMICS; 
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito, RUP) ha avviato la procedura sopra 
indicata, in modalità telematica, tramite MEPA RDO 3155599, Tipologia R.d.O. Confronto di preventivi, sulla 
piattaforma CONSIP; 
PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito nel bando di gara, hanno presentato offerta gli operatori 
economici di cui alla tabella sottostante: 

Denominazione concorrente e Sede  
legale/CF/PIVA 

Valore offerta 

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE  
TECHNOLOGIES EUROPE B.V Via Tiepolo, 18  
Monza Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 12792100153 

44.973,00 Euro 

DATO ATTO che con Provvedimento (Prot. AMMCEN 0068875/2022 03/10/2022) - Pubb. sul sito URP 
30/09/2022, è stata nominata la Commissione tecnica; 
PRESO ATTO della proposta di aggiudicazione formulata dal RUP con Prot. n. 0074347/2022 del 19/10/2022, 
in favore dell’operatore economico LIFE TECHNOLOGIES ITALY, con sede legale in via Tiepolo, 18 Monza della 
Brianza (Monza) - Partita IVA 12792100153, per un prezzo pari ad € 44.973,00 (Euro 
quarantaquattromilanovecentosettantatre/00) oltre IVA; 
VISTI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 72, 73 e 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DISPONE 
1. Di approvare i verbali e la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore dell’operatore economico LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 
per l’importo complessivo pari a € 44.973,00 (Euro quarantaquattromilanovecentosettantatre/00) 
oltre IVA. 

2. Di avviare la verifica dei requisiti generali e speciali sull’operatore economico sopra richiamato. 
3. Di pubblicare il presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla normativa vigente.  

DICHIARA 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Il Direttore f.f. del 
Dipartimento di Scienze 

Biomediche 
(Dott. Giuseppe Biamonti) 

 


		2022-10-19T10:35:46+0200
	Giuseppe Biamonti




